Contingit & malis uenatio. II

Διδόται ἢ κακοῖσιν ἄγαν, id est, Contingit et ignas

nus ē uenatu praeda, ubi qd feliciter obtigit immereti, quodq; fortune magis, quam illius industrie sit accepti serendum. Allegoria sumpta ē uenatu, in quo uel praecipue dominatur fortuna. Virtus minimū adfert momenti. At eruditio nemini cōiungit ni labore parca. Regū obicium dormientibus, opes affluunt, cessantibus noniungit: honores accidit etiā fugie tantibus: caeterum quae uere bona sunt, nostra industria parca tur oportet. Suspicio inde nati, quod olim mos fuerit, quod uenatu captum esset, omnibus imparti, etiam immerētibus. Ita Theocritus in piscatoribus: ὧς ἢ τὰν ἄγαν τοῖς ἔλαττο ἄνθρωποις, id est, Sic ut uenatum parti insonnia cuncta. Prouerbiū refertur ad Suida.

Ire per extentum. III

Prouerbiali figura dixit Horatius: Ire per extentum finem.

Pro eo quod est rem factu perquam difficile prestare: neque uel tantillū aberrare. Sumptū ad finābulis, ut Acroni placet, qui nō sine summa arte, summoq; usu, per finē protēsum in grediantur. Queres, sicut cōiungere licet, prisci ingētū mira culo fuit. Hodie nihil uulgatius.

Horatij carmen hoc est:

Ille per extentum finem mihi posse uidetur Ire poeta, meum qui pectus intanter angit.

Annus est. IIII

Arbitror nemini dubium fore, quin illa quoque inter pro uerbales hyperbolas referri debeat: Annus est, seculum est, atque id genus alia. Tercientis in seipsum exarclant: Et no sti mores mulierum. Dum coniuntur, dum moluntur amus est. Idem alibi: Iandandum aetatem, pro admodum dudum. Plautus in Asinaria: Aetatem uelini feruere, Libanū qui con ueniam modo. Et seculum est, quod nihil abs te redditur lica rarum. Proinde tempus praelongum huiusmodi figuris si gnificabimus.

Dies adimit agritudinem. V

Menedemus in ἔκδοτον ἡμωσφορμῶν Terentiana, no minatum adagij uice refert: Aut ego, inquam, profecto inge nio egregie ad miseriam natus sum, aut illud falsum est, quod uulgo audio dici, diem adimere agritudinē hominibus. Eo dem spectasse uidetur Sophocles in Aiaec flagellifero: ἔξδόν τ' ἄγαν ἢ μάλιστα θεός, id est, Tempus enim facilius deus.

videlicet quod omnia leniat, molliatq;. Ouidius: Quod male fers, assuesce, feres. Bene multa uetustas Lenit. Euripides in Alceste: ἔξδόν τ' ἄγαν μάλιστα σέ, id est, Tem pus dolorem leniet.

Lucernam adhibes in meridie. VI

Λύχνον ἐν μεσημέρῳ ἔστησας, id est, Lucernam accendens in meridie, id est, facis non suo tempore. Aut explie cas, quae per se sunt clarissima. Quorsum enim lucernae opus clarissima luce? Nā ut uideri potest ad ridiculo Diogenis fa cto, qui adhibita interdum lucerna, rogatusq; quid nam sibi uellet, respondit: ἀνθρώπων ζήτησ, id est, Hominem quero, quem admodum testatur Diogenes Laertius.

Soli lumen inferre. VII

Quintilianus institutionum oratoriarum libro quinto, titulo de usu argumentorum, simillima huic figure dixit, cum soli lumen inferre, qui rem per se euidentiſsimam cona retur argumentationibus probare. Videtur idem cum illo, quod alio retulimus loco: ἄλλο τὸ φῶς δ' αὐτοῖς ζῆται, id est, Soli mutare lumen.

Zoili.

VIII

Zoili aude quidem, sed parum felix mordacitas provero locum fecit, ut iudgo Zoili uocetur, alienarum laudū obrectatores, & alienorum laborum reprehenses, Martiali: Pendente uolo Zoilum uidere.

Hic Zoilus sophista quispian fuit hoc facinore potissimū nobilitatis, quod Homeri poetarum omnium principem ausus est libris aliquot in eum scripsit, incesere: unde οὐκ ἐμοὶ μάλιστα γινώσκοντες meruit, quod ipsum etiam abiit in prouerbium: sic enim appellari cepti nobilitatum oratione castigatores, uel Plinio testre, in presertione historie naturalis. Et Vergiliomastiges, quoru de numero fuit Pero, Zoilus igitur commentarios in Homerum copiosos Ptolemeo tyranno Aegyptiorum obtulit, ingenis uidelicet premium a rege speras. Verum cū nihil mireretur, pemria coactus, misit, qui peterent. Ibi Ptolemeus ait semirari, cū Homerus tot annos defunctus, tot hominum millia pasceret, Zoilum egere, Homero doctorem. Denique per occasiōnem supplicio affectus est. Quamquam de mortis genere, diuersa tradunt auctores.

Bona Cillicon.

IX

Ἀγαθὰ κιλικῶν, id est, Bona Cillicon, subaudiendum facit, aut habet, Cōuenit ubi quis malefacit ac fixis artibus sibi parant oper. Hinc adagio locum fecit Cillicon quādam, natione Milesius: qui prodiu Prienensibus, Mileto patria, ampliter quādam, sed fœde ditatus est. Is cum proditione motiens rogaretur, quid nam esset facturus, respondit: πάντ' ἀγαθὰ id est, Omnia bona. Vnde prouerbium effertur etiam ad hunc modū: πάντ' ἀγαθὰ ὡς ἔργα κιλικῶν, id est, Omnia bona, uelut inquit Cillicon. Auctores Suidas & Zenodotus. Alludit hic & Aristophanes ἐν εἰρηλῶν. Οὐδὲρ ποικρόν, ἀλλ' ὅπλ' καὶ κιλικῶν, id est, Mali nihil, uerum quod inquit Cillicon.

Plumbeo iugulare gladio.

X

Plumbeo iugulare gladio, est futilli leuq; argumento conuincere quempiam. M. Tullius ad Atticum: Cum illi plumbeo gladio iugulatum tamen iri diceret. Idem in libris de finibus bonorum, frigidū argumentū, plumbeū appellat pugionem.

Leonem radere.

XI

Λέοντα ζυγῆν, id est, Leonem radere dicuntur, qui ferro est & prepotentes arte trahant & illudū magno suo periculo. Vt sapauit hoc adagium Socrates apud Platonem, lib. de Rep. primo, negans se usque adeo dementem esse, ut leonem ausit tondere: & Thrasymacho, homini preseroi illudere. Nam agni citra periculum tondentur, uelunturq;: leo nullo modo trahari uult. Ad hoc adagium alluisse uidetur Martialis Epigrammatum libro decimo, cum ait:

Quare si pudor est, Ligella, noli Barbam uellere mortuo leoni.

Verit enim poeta in iocum, quasi tuum esset & ignauum, leonem iam non sentientem uellere. Per leonem autem inuanti pudenda uulueria, iam emortua senio. Id Aristides in Panathenais, ad Periclem a Platone iocatum refert: Ως ἔστιν καὶ μὴ λέοντα ζυγῆν ἐπιχειρῶντων, οὐ δυνάμει μωροῦ συνορωτέρῃ ἐπιχειρῶντες, ἀλλὰ κομμοφῆν πρὸν λέοντα καὶ ταύτην δ' ἐλπίδα, id est, Ita que uide, ne leonem radere conentur, non Thrasymachum calumniari uolentes, sed Periclem taxare, pro fertim de timiditate.

Ne mihi Suffenus essem.

XII

Ne mihi Suffenus essem, ne mihi ipse blandirer, ac stulte meipsum admirarer. Suffenus erat poeta longe ineptissimus, in aliorum uitia dicax, ad sua cecus, Itaq; prouerbium rece-

ptum, ut qui sibi inaniter placent, Suffeni dicentur.

Catullus in epigrammate:

Idem infacito est infacitor rior, Simul poemata attigit, neq; idem inquam Aequo est beatus, ac poema cum scribit, Tan gaudei in se, tanq; se ipse miratur.

Ibidem:

Quem non in aliqua re uidere Suffenum possis.

Suffeni simillimum Meuium facit Horatius, suis ignoscentem uitijis, aliena mordacissime infacientem: Ego meti mi ignosce Meuius inquit.

Siculus ompachizat.

XIII

Σικελὸς ὀμπάκιζα, id est, Siculus ompachissat. Omphaca & Greci dicunt uiam acerbam & immaturam, ὄφι τὸ ὠμόν ἐσθ' ἄρα γὰρ, id est, Quod crudi comeduntur. Vnde dicitur in eos, qui quantumlibet uilia tollerent fiero. Ductum à feracitate Siculorum. Non perperam dicitur & in illos, qui ob immo dicant & preperam auaritatem, quo pusillum luelli faciant sibi, damnum ingenis alijs inferant. Sunt qui credant quadrare posse in eos, qui bellissima queque sibi decerpunt: ut Syrus ille Terentianus, Zenodotus ait ex Epicharmo sumptum. Refertur & à Suida.

Anus simia fero quidem.

XIII

ἄνος ὡιδικὸν ἀλισκεται ἄβι, μετὰ ζῶνον δ' ἀλισκεται, id est, Anus simia fero quidem capitur, sed tamen aliquando capitur. Vbi uersutus aliquis, qui diu eluserit, tandem dat penas.

Secundo aestu.

XV

κατὰ τοῦτο προχωρῆν, id est, Secundo aestu procedere. Prouerbialis & frequens apud auctores metaphorā. Sumpta à nautis, quibus facilius cursus, cum flumen, aut etiam maris aestus secundus est. Lucianus in Ioue tragœdia τῶντι ἄλλ' ἴδου καὶ ἴδου προχωρῆν τῷ δ' ἀμύδι, id est, Hæc iam Damidi secundus aestus succedunt. Idē alibi: τὰ δ' ἄλλα καὶ ἴδου φέρει id est, Reliqua secundo feruntur aestu. Quamquam hic paulo diuersus est usus. Mōtus enim deos incusat, quod negligant res mortalium, simentes eas ueluti prono flumine, quolibet ferri. Proinde καὶ ἴδου φέρει δαῖτα dixit tenere ferri, nullo moderante. Aeschylus in Persis: Οὐδ' ἔρ δ' ὁ δ' αἰμάων εὐφῶν παροιδῶν τὸν αὐτὸν αἰσι δ' αἰμάων οὐγῆρ' ἵχνας, id est, Fortuna sibi fuerit secundā, credere, Fore item secundam semper atque eodem modo.

Secundis uentis.

XVI

Ἐξ οὐγῆς φέρει δαῖτα, id est, Secundo ferri uento. Refertur à Suida. Secundis uentis nauigare dicitur, cui res ex sententia succedunt. Greci uentus, ἴς, οὐγῆς, tanquam à puppi. Libanius sobrius in declamatione quadam: Οὐτὸ γινώμεις ἔχουσι, ἴς, οὐγῆς ἢ ἴς τὰ πρὸν γινώματα φέρει δαῖτα, id est, Qui sic animo sunt affecti, ijs solent res ex sententia succedere. M. Tullius epistolarum ad Atticum, libro secundo: Quid si etiam Cæsarem, cuius munus uenti ualde secundū sunt, reddo meliorem? Plautus in Bacchidibus: Nichire hec cōfertur uentis, sentiens rem comode procedere. Apud eundem Terentium, qui hero triemulum absente, genialiter interim, ac sanè mæstice uixit: at tuā cum filio: tandem hero reuerſo, cum preter cruceum nihil speraret: Nunc, inquit, uentus nauim deſcrit.

Horatius in sermionibus:

Non agitur tumidis insis aquilone secundo

Non tamen aduersis etiam dicimus austris.

Quin hoc ipsum naufragiam, pro infortunio prouerbij iam habet, sicut & incendium. Quandoquidem autem pleraque

A

Homeri,

Homeri, prouerbiorum uice sunt usurpati, quid uentus est illud inter adagia referri, quod est apud eum poeta perquam frequens: *ἄνεμος ἄνεμος τὸ καὶ ἰδὸς*, id est, *frons est uentus est astus*.

Quoties res ex omni parte feliciter procedit. Item illud crebrum apud eundem:

τὸ δὲ ἄνεμος τὸ κυβερνήτης τὸ ἄνεμος, id est, *Ast illam, uentusque gubernatorque; regebat.*

Cum ad fortunam fauorem accedit etiam industria.

Parni scaphula. XVII

τὸ πάριον σκαφίδα ἰσὶς id est, *Parni scaphula.* Conuenit in eos, qui ob res minutulas multum litium, et querelarum momentum. Sumptum a Parno quaerulium, qui ob nauiculam creptam, populo molestissimus fuisse legitur. Autor Diogenianus.

Ne puero gladium. XVIII

μη ποιδί τὸν μάχαιρον, id est, *Ne puero gladium, subaudiendam, commiseris.* Allegoria prouerbialis, admonens non esse mandandum potestatem, uel adultiscentibus, uel imperitiis, ac stultis: qua tum in suam, tum aliorum perniciem fuit abusuri. Ne iuueni commiseris administratione pecunie. Ne puero gladium. Ne regnum impuberi. Ne puero gladium. Ne stulto concionandi apud populum partes delegaris. Ne puero gladium. Ne magistratum mandaris stultis. Ne puero gladium. Ne inuadito, parumque cordato commiseris episcopi munus. *μη ποιδί τὸν μάχαιρον*, Plutarchus in libro, cui titulus: *Ὁ δὲ καὶ γυναικας κινειας ποιδιθτορ*, citante Stobaeo: Nam is liber nondum emerit in lucem. *μη ποιδί μάχαιρον ἢ παρομιλα φασιν*. Eγὼ δὲ φαίλω ἄρ, *μη ποιδί παστορ*, *μη δὲ ἀνδρὶ ἀποιδθτορ*, id est, *Ne puero gladium, ait prouerbum. Ego uero dixim: Ne puero diuitias, nec uero imperitiam. Significat pecuniam pestiferam adultiscentibus, uero insensitiuam. Item in problematicis Symphacis: Εἰδὲ μη, θστορ ὠανος πασιρ ἀρεμερ μη δ'αυαριδοις, αὐ δ'οεγ καὶ ζιφος, ἀλλὰ παλαγγιρ Ἐσφαζαρ*, id est, *Sin minus, dare oportet, ueluti pueris non ualentibus conqueescere: non hastam, aut ensam, sed crepissiculum, aut spheram.* V surpauit et Athenaeus libro de philosophiarum quinto, in philosophum, cui commissum esset imperium. Non igitur quaeque diuersum est ab hac forma, quod eleganter simul et grauitate dictum est ab Henrico Britanniae rege, eius nominis septimo, uero tum acri iudicio, tum Laconis dictis mire ualentis, cum theologum quempiam ex horum genere, quos mendicantes uocant, concionantē audisset: isque effreni lingua in principum uisum, magna non libertate, sed in insana debacchatus fuisset. Nam sunt, qui hac quoque uia, finem affertent. Videbatur, inquit, feruosi manibus commissus gladius.

Lindij sacrum. XIX

Αἰνδοι τὸ δουσιον, id est, *Lindij sacrum, subaudi, faciunt.* Dicebatur in eos, qui in inspicato rem diuinam faciebant: Sumptum ab historia, cuius meminit etiam Laetantius in institutionibus Christianae religionis, lib. primo. Hercules olim agricolae cuidam Lindio duos boues per uinum eripuit: et maesta illis, conuiu sibi parauit. Senex autē Herculi comedenti: cum nulla in eum maledicta congereret, uoluptati pariter et risui fuit: ita ut Hercules dixisse seruā, nullum unquam conuiu sibi in eandem accidisse. Sed haud ab re fuerit ipsa Laetantij uerba sub scribere. Apud Lindum, inquit, quod est oppidum Rhodi, Hercules sacra sunt: quoru a ceteris longe diuersus est ritus: si quidem non ὠφρημι, ut Graeci uocant, sed maledictis et execratione celebratur. Eaque pro uiolatis habet, si quando inter so-

lennis ritus, uel imprudenti alicui excidit bonum uerbum. Cuius rei haec ratio redditur, si tamen illa esse in rebus uisibilis potest. Hercules eū cō delatus esset, famemque patere tur, aratorem quendam affecit operantem, ab eo; petere cepit, ut sibi unum bouem uenderet. Enimvero ille negauit fieri posse: quia spes sua omnis colende terrae duobus illis uicenis nitere tur. Hercules uolentia usus: quia unum accipere non potuit, utruque sustulit. At ille infelix, cum boues suos mactari uideret, inuentionem suam maledictis uisus est, quod homini eleganti et urbano ageritissimum fuit. Nam dum comitibus suis epulas apparat, dumque alienos boues deuorat, illum sibi amarissime comiciantem cum risu et cacinibus audiebat. Sed postquam Hieracium diuinos honores, ob admirationem uirtutis deferri placuit a ciuibus, ei ara posita est, quam de facto, Ἐδύονγυρ, id est, bouis iugum nominauit: ad quam duo immitti boues immolarentur, sicut illi, quos abstulerat aratori, eumque ipsum sibi constituit sacerdotem: ac cepit ipsam maledictis semper in celebrandis sacrificijs iteretur, quod negaret se unquam in eum uicidum. Hicisq; Laetantiana reddidimus uerba. Zenodotus uidit, hunc apud Lindios incoleisse morem: iubente etiam oraculo, ut inter praegenda sacra, conuiuia quaedam iactarentur. Meminit huius et Gregorius Nazianzenus in orationibus selenicis. Adagium ad multos usus accommodari potest, uel ad rituosum conuiuium, uel ad rem quampiam, malis omnibus insitutam.

Megarenium lachrymae. XX

Μεγαρεῖον δάκρυμα, id est, *Megarenium lachrymae, dicebantur uel fite, nec ex uero dolore proficte, uel in adaele.* Diogenianus ad huiusmodi refert historiam. Bacchus quidam Corinthius, Clytij Megarenium regis filiam uxorem duxerat. Ea defuncta, Clytius complures uirgines et adultescentes Corinthum misit: qui in funeralibus pompis, puellam deplorant, lachrymis utiq; fictis, ut qui conducti plorant in funere, dicunt. Et faciunt propē plura dolentibus ex animo.

Contra Ituenalis,

Ploratur lachrymis amissa pecunia ueris. Stuidas aliam adfert causam. Apud Megarenenses enim permultam alij copiam esse. Huius acrimonia multis exprimi lachrymas uel inuitis. Proinde apud Aristophanem, qui lachrymatior, alium ofuscere pro iocum dicitur. Igitur si ad simulatum dolorem accommodes, prouerbum affine fuerit illi: Flore ad nonercae tumulum.

Ventus neque manere sinit, neque nauigare. XXI

Άνεμος οὐτε μάνειρ ἐξ, οὐτε πλῆρ, id est, *Ventus neque manere sinit, neque nauigare.* Philoetes apud Aeschylum: *Ενδὲ οὐτε μίμνρη άνεμου οὐτε πλῆρ ἐξ*, id est, *Vbi nec manere, nec ire uentus amat.*

Simillimum est illi: Lupum aurius teno. Vfus erit, ubi quis in easterum angulis in cident, ut nec relinquere negotium sit integrum, nec absoluedi sit facultas. Mutuo sumptu meti phora a senissima uenior un tempestate, cum nauis et periculo sissima est nauigatio, neque tutum tamen ancoram iacere. Quarta uis lib. viij. citra figuram extulit hoc passio: attonitatisque aurius lupus aurius, nec progredi, nec considere aut debat. Refertur a Diogeniano.

Vulpes non iterum capitur laque. XXII

Αλλ οὐκ αὐδιε ἀλαπτει τῶν λαγυς, id est, *At non iterum*

rum imples laqueis, subaudiendum, capitur: *Quis sapit: οὐ δὴς πρὸς τὴν αὐτὸν προσερχέσθαι λιθῶν.* id est, Non iterum ad eundem offendit lapidem. *Strepit* est hominis, in malum gestulatum iterum incidere. In *Pluarchi* collectaneis effertur hunc ad modum, *Ἀλώωνες Διαφύρῃσα πῶρας αὐδῆς σὺχῆ ὀλιγοκέρως.* id est, *Vulpes* que semel effugit laqueos, non capitur iterum. Hinc autem nati natura in se est astuta, quemadmodum leonibus audacia. Sic *Pindarus* in *Isthmij* hymno quarto, *τολμᾶς ὕψ' εἰκῶν θυμῶν ἐρεβρεμέτων θύραμ λεόντων ἐν ποσσὶ, μῆτιρ δ' ἄλωωνες,* virum fortem ob robur leoni, ob prudentiam vulpi comparat.

Abydena illatio.

XXIII

Ἀβυδῶν ἰπὸν ἐπιφρόνεια. id est, *Abydena illatio, sive irruptio.* Dicit solitum, nisi quis obstreperet, aut conuiuantibus, aut aliud quippiam agentibus, et tumultu molestanti adfert. *Zenodotus* ait exire prouerbii apud *Eudoxum* in fabula, cui titulus, *Supposititius.* Atq; hinc esse natū, quod olim *Abydenis* mos fuerit, si quem ciuem, aut hospitem acciperent conuiuio: preterea in sacris ac solemnibus epulis, ut post inguentiū et coronas, infantes ad nuptialibus inducerent, circumferretorūq; suauitatem. *Vagientibus* autem et clamantibus pueris, *garrulitas* item et obstreperentibus nuptiis, conuiuii tumultuosum et inuicandum reddebatur. Ergo cum amicis aliquot suauiter colloquentibus, interuenit tabula quippiā et inmodice loquax, qui confabulationem sua loquacitate sit in amcenam redditurus, recte dicimus, *Ἀβυδῶν ἰπὸν ἐπιφρόνεια.* Tamen si in quibusdam codicibus, ἐπιφρονία legi, id est, ac clamatio: uerum, ut opinor, mendose: quandoquidem *Athenis* libro primo *Sophistarum* decimo quarto, mentionem facit huius adagij, demonstrans complurium autorum testimonij, ἐπιφρονία dici bellaria, sive fecidas mensas: ab inferendo, nō ab acclamando. Ceterum quod in nonnullis codicibus scriptum uisitur *Ἀβυδῶν ἰπὸν* minimū interest ad sensum.

Mendici peranō impletur.

XXIII

Πρωχῆς πῆρα οὐ τιμωλάται. id est, *Mendici peranō impletur.* *Zenodotus* ait ex *Callimacho* sumptum. *Sensus* per se liquet, nempe inexplebilem esse mendacitatem. Nam quod plura dederis ijs, qui animo sunt mendico, hoc plura petunt. Delecti potest uel ad improbos qui semper aliquid flaginant ab amicis: uel in diuites, quibus nihil est satis: uel in principes diuulsiuolentes, quorum rapacitate nulle plebis exilationes possunt ex parte. *Aptissime* congruit in illos, qui libidini, cupiditati, ambitioni, reliquisq; id genus affectibus additi sunt. Nam ijs illud euenit, ut quo intemperantius explent sese, hoc magis magisque stiant, esuriantq;. Id quod imitari etiam euan gentia per abola de filio prodigo, cui ne siliquis quidem contigit expleri famem.

Laconicae lunæ.

XXV

Λακωνικῆς σελήνης. id est, *Laconicae lunæ, subaudiendum, causaris: aut eiusmodi quippiā.* De promissis aut pactis incertis, atq; infirmis dicebatur. Nam ut diuiti, *Lacones*, si quando pactum aequillum proferrent, lunas causabantur: atq; hoc pretextu suffugiebant, quod, ut testatur *Lucianus*, legem tulisset *Lycargus*, ne prelium mirreni, nisi plenilunio. In ceteris item negocijs suspicandis, lunæ rationes superstitionis obscurabant: atq; hinc occasio prouerbij. Ad hoc, ni fallor, allusit *Ma. Tullius* in epistola quadam ad *Atticum*, cuius intui est: *Dionysius*, uir optimus libro septimo. Ego quoque quartio *Non. Ian.* compeditus dies, nolo eo die in *Albanum* uenire, molestus familie. *Veni* tertio *Nonarum.* Igitur

inde ad iarem prid, *Non. Tui* σελήνης quem in diei incipit rat, nescio: sed prorsus comoueri te, incommodo ualeitudinis tue nolo. *Quantum* haud me clam est, hoc loco in uulgatis codicibus *ἄνωγ* scriptum esse, non *σέλινης.* *Nonnulli* ἄνωγ mutauerunt: uerum sensus huc uocat, ut *σέλινης*, id est, luna legamus. Cum enim significasset, quos dies obseruasset, aut delectisset ipse, ueluti *superstitiosior*, adiecit de *Aetico*, luna lunula, in quem incidit diem, nescio, lunens et in illius superstitio: sed ita tamen, ut ualeitudinis rationem haberet uelut ab *Attico*. *Conuenit* eam eo, quod alius recessimus: *Accessi* luna.

Lucerna pinguior, & lecytho

pinguior.

XXVI

Λιγνότερος λυχνία. λιγνότερος λιχνῶν. id est, *Pinguior lucerna, pinguior lecytho.* *Videtur* iromata pro uerbialis, in eos, qui cum edaces, nihil tamen inde sunt habitiores, quemadmodum *lucerna* plurimum absument olei, neq; tamen sit unquam saginatio. *Fortassis* non absurde deflectetur in homines crasso iudicio, aut hocu deditos, aut uoluptarios. Refertur a *Diogeniano*.